
BỘ CÔNG NGHIỆP
Số: 35/1999/QĐ-BCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 6 năm 1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy

Trường Cao đẳng Công nghiệp Hà Nội

____________________

 

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 90/CP ngày 24 tháng 11 năm 1993 của Chính phủ Quy định cơ

cấu khung của hệ thống giáo dục quốc dân, hệ thống văn bằng, chứng chỉ về giáo

dục và đào tạo của nước Cộng hoà Xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 126/1999/QĐ-TTg ngày 28 tháng 5 năm 1999 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập Trường Cao đẳng Công nghiệp Hà Nội;

Căn cứ Quy định tạm thời về nhiệm vụ và tổ chức hoạt động của các trường đại học,

cao đẳng được ban hành theo Quyết định số 35/QĐ-BĐH ngày 17 tháng 7 năm 1985

của Bộ trưởng Bộ Đại học và Trung học chuyên nghiệp (trước đây) nay là Bộ Giáo

dục và Đào tạo;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức-Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trường Cao đẳng Công nghiệp Hà Nội trực thuộc Bộ Công nghiệp, là cơ sở

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ có trình độ cao đẳng kỹ thuật-kinh tế công nghiệp và các

trình độ thấp hơn thuộc hệ thống giáo dục của nước Cộng hoà Xã hội chủ nghĩa Việt

Nam; đồng thời là cơ sở nghiên cứu triển khai khoa học-công nghệ phục vụ sự phát

triển kinh tế-xã hội. Trường chịu sự quản lý Nhà nước cuả Bộ Giáo dục và Đào tạo,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7212


được hưởng các chính sách, chế độ của Nhà nước áp dụng cho hệ thống các

trường đại học và cao đẳng;

Tên giao dịch quốc tế viết bằng tiếng Anh: THE HANOIINDUSTRIAL

COLLEGE;

- Viết tắt : HIC;

- Trụ sở chính : Xã Minh Khai, huyện Từ Liêm, thành phố Hà Nội;

- Cơ sở 2 : Xã Tây Tựu, huyện Từ Liêm, thành phố Hà Nội.

Điều 2. Nhiệm vụ chủ yếu và quy mô đào tạo.

1- Đào tạo cán bộ có trình độ cao đẳng kỹ thuật-kinh tế, cao đẳng dạy thực hành kỹ

thuật công nghiệp hướng nghiệp cho các trường trung học cơ sở và trung học phổ

thông; trung học kỹ thuật-kinh tế, công nhân kỹ thuật theo Quy định cơ cấu khung

của hệ thống giáo dục quốc dân và hệ thống văn bằng, chứng chỉ về giáo dục-đào

tạo của nước Cộng hoà Xã hội chủ nghĩa Việt Nam được ban hành theo Nghị định

số 90/CP ngày 24 tháng 11 năm 1993 của Chính phủ;

2- Bồi dưỡng và đào tạo lại đội ngũ cán bộ quản lý kinh tế-kỹ thuật, công nhân kỹ

thuật bậc cao đạt tiêu chuẩn quy định của Nhà nước và theo yêu cầu của các cơ

quan, doanh nghiệp trong, ngoài ngành;

3- Nghiên cứu, triển khai khoa học-công nghệ chuyên ngành công nghiệp; thực hiện

gắn đào tạo với nghiên cứu khoa học và lao động sản xuất nhằm nâng cao chất

lượng đào tạo để đáp ứng yêu cầu ngày càng cao của sản xuất-kinh doanh;

4- Thực hiện các quan hệ hợp tác, liên kết, liên thông về đào tạo- bồi dưỡng cán bộ

và nghiên cứu, triển khai khoa học-công nghệ với các cơ quan, tổ chức, cá nhân

trong nước và ngoài nước;

5- Quản lý, phát triển, sử dụng có hiệu quả đội ngũ cán bộ, giáo viên, sinh viên, học

sinh, cơ sở vật chất và các nguồn kinh phí của Trường và giữ gìn an ninh, trật tự, an

toàn xã hội trong Trường;

Quy mô đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công nhân của Trường: từ 4000 đến 5000 sinh

viên, học sinh.

Điều 3. Tổ chức bộ máy của Trường.


